
 

 

 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. 12 aprile 2014, n.235, contenente disposizioni in ordine all’aggiornamento delle 

graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente ed educativo delle scuole di 

ogni ordine e grado per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio decreto prot. n.6516 del 22 agosto 2014 con il quale sono state approvate in via 

definitiva le graduatorie provinciali ad esaurimento e gli elenchi correlati, del personale 

docente delle scuole di ogni ordine e grado e del personale educativo aventi validità per il 

triennio 2014/2017; 

VISTA  le graduatorie definitive del personale docente ed educativo integrate ed aggiornate 

secondo le disposizioni del DM. n. 325 del 03.06.15, pubblicate all’Albo di questo Ufficio in 

data 17/07/2015 con proprio decreto  prot. n 5644; 

PRESO ATTO   della sentenza del Consiglio di Stato n. 3628/2015 in relazione al ricorso n.2222/2015, 

depositato in data 21 luglio 2015, che ha accolto le istanze dei ricorrenti muniti del diploma 

magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002, tra i quali figurano i candidati sottoelencati, in 

merito all’inclusione dei medesimi, a pieno titolo, nella graduatorie provinciali ad 

esaurimento; 

VISTO il proprio provvedimento del 02.09.15, prot. n. 7746 con il quale, in esecuzione della 

sentenza del Consiglio di Stato n. 3628/2015, i sottoelencati docenti venivano inclusi  a 

pieno titolo nelle graduatorie di interesse;    

RISCONTRATI  errori materiali nell’attribuzione del punteggio; 

RITENUTO  di dover apportare le opportune rettifiche, avvalendosi del potere di autotutela che 

l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione per la tutela del pubblico 

interesse a fronte di errori materiali riscontrati; 

 

DISPONE 

 

Per i motivi citati in premessa, in stretta aderenza alla sentenza del Consiglio di Stato n. 3628/2015, 

l’inserimento a pieno titolo nelle graduatorie ad esaurimento – 3^ fascia -  della provincia di Parma aventi 

validità per il triennio 2014/2017, approvate con Decreto USP prot. n.6516 del 22 agosto 2014 dei 

sottoelencati docenti a cui si attribuisce il punteggio indicato a fianco di ciascun nominativo:  

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

Nome Cognome nascita Abil Serv Tit Tot Pos. 

T.D. 

Pos. 

T.I. 

BASSI MANUELA 18.05.71 PR 14 72 0 86 23 23 

COSSU  OLIVIA 12.03.79 CA 16 48 0 64 29 29 

CUCCHIARA SALVATORE 25.12.83 AG 15 30 0 45 38 39 

ALBANO VINCENZO 19.02.82 ME 13 30 0 43 41 42 

CANI MARIA ROSARIA 09.12.59 AG 11 12 12 35 46 47 

CENTONZE MARINA 07.01.80 LE 16 11 0 27 49 50 

CENTONZE MARIANTONIETTA 12.09.83 LE 18 4 0 22 57 58 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(I).0001261.17-02-2016



 

 

 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

COPPOLA  ROSSELLA 22.01.80 SA 15 0 0 15 66 69 

COSTAGLIOLA LIBERA 09.02.79 NA 11 0 0 11 75 78 

 

SCUOLA PER L’INFANZIA 

 

Nome Cognome nascita Abil Serv Tit Tot Pos. 

T.D. 

Pos. 

T.I. 

COSSU  OLIVIA 12.03.79 CA 16 46 0 62 109 129 

COPPOLA  ROSSELLA 22.01.80 SA 15 38 0 53 115 136 

CENTONZE MARIANTONIETTA 12.09.83 LE 18 0 0 18 159 182 

CANI MARIA ROSARIA 09.12.59 AG 11 0 6 17 162 185 

CENTONZE MARINA 07.01.80 LE 16 0 0 16 170 193 

CUCCHIARA SALVATORE 25.12.83 AG 15 0 0 15 175 198 

BASSI MANUELA 18.05.71 PR 14 0 0 14 183 206 

ALBANO VINCENZO 19.02.82 ME 13 0 0 13 185 208 

COSTAGLIOLA LIBERA 09.02.79 NA 11 0 0 11 195 219 

 

Le istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie d’istituto  risultano inseriti i docenti in elenco, vorranno 

trasferire le posizioni dei medesimi dalla 2^ alla 1^ fascia, assegnando loro il punteggio sopraindicato. 

 

Per effetto della legge sulla privacy questo decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili che 

concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati potranno 

eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge sulla trasparenza degli atti 

amministrativi. 

 

Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente del  02.09.15, prot. n. 7746 

 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

Per il Dirigente 

Il Funzionario  Delegato 

Rossana Mordacci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 
39/1993 

 

� Ai docenti interessati 

� All’U.S.R. per l’Emilia Romagna 

� Agli Istituti comprensivi e Direzioni Didattiche della provincia 

� Alle OO.SS. della scuola 

� All’Albo/Sito internet – SEDE 



 

 

 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

� Ai Dirigenti degli UST della Repubblica-LORO SEDI 

 

 

 


